
 

                                   

 
 
 
 

PORTARIA Nº 323, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2014 

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a Portaria do Ministério da Educação nº 
39, de 7 de janeiro de 2009, publicada no Diário Oficial da União de 8 de janeiro de 2009; 

 
considerando o Memo  nº 111/PROEN, de 11 de fevereiro de 2014; 
 
considerando o Memo nº 037/RTRIA, de 14 de fevereiro de 2014, 
 

RESOLVE 

 Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a COMISSÃO DE ANÁLISE 
DO SISTEMA ACADÊMICO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO 
GROSSO DO SUL:  
    

Servidor SIAPE Lotação 

JOSÉ RICARDO MARCONATO DA SILVA - Presidente 1844807 PROEN 

CARLITOS FIORAVANTE VIEIRA DE OLIVEIRA – Vice-Presidente 1860733 ASINF 

HEVELYNE HENN DA GAMA VIGANO 1492264 
Câmpus 

Aquidauana 
NILSON OLIVEIRA DA SILVA 1845935 

SIDNEY ROBERTO DE SOUSA 2000743 

MÁRCIO ARTACHO PERES 1572018 
Câmpus 

Campo Grande 
JULIO CESAR PARO 1544657 

ZEUS DO NASCIMENTO GUIMARAES 1832482 

CLAUDIA SANTOS FERNANDES 1871090 
Câmpus  
Corumbá 

ELISANGELA MARTINS DA SILVA COSTA 1837448 

SANDRO MOURA SANTOS 1633322 

ANGELA KWIATKOWSKI 1634559 
Câmpus  
Coxim 

GEVERSON LUIS DIERINGS 1896721 

MARCELA RUBIM SCHWAB LEITE RODRIGUES 1488748 

MICHELLY SCHAIANE PIZZINATTO 1760883 
Câmpus 

Nova Andradina 
RODRIGO SILVA DURAN 1875139 

VOLMAR MEIA CASA 1807891 

GUILHERME CUNHA PRINCIVAL 1828776 
Câmpus 

Ponta Porã 
ISNAEL DE CAMARGO DIAS 1888093 

MARCELO RAFAEL BORTH 1912552 

ELISANGELA CITRO 2978242 
Câmpus 

Três Lagoas 
FILIPE CESAR DE OLIVEIRA PIMENTEL 1946156 

LUCAS ALEXANDRE ARAUJO ALENCAR BEZERRA 2041063 

 
Art. 2º A Comissão deverá apresentar relatório das ações desenvolvidas à Reitoria, no prazo de 30 

dias, a contar da publicação desta. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

Marcus Aurélius Stier Serpe 
Reitor 

 

 


		2014-03-07T09:00:55-0400
	IFMS
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO CIENCIA E TECNOLOGI:10673078000120
	Certificação Digital




